UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 527/PGDĐT
V/v tiếp nhận và tạo điều kiện học tập cho học

sinh di chuyển về cư trú tại địa phương.

Phong Điền, ngày  18    tháng 10 năm 2021

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường TH, THCS, TH&THCS trực thuộc.

Thực hiện Công văn số 2617/SGDĐT-GDTrH ngày 15/10/2021 của Sở Giáo

dục và Đào tạo về việc tiếp nhận và tạo điều kiện học tập cho học sinh di chuyển

về nơi cư trú tại địa phương, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị thực

hiện một số nội dung sau:

1. Tiếp tục thực hiện Công văn số 3508/BGDĐT-GDTrH ngày 17/8/2021

của Bộ GDĐT; Công văn số 3244/UBND-GD ngày 31/8/2021 của Ủy ban nhân

dân huyện; Công văn số 424/PGDĐT ngày 01/9/2021 của Phòng Giáo dục và Đào

tạo về việc tiếp nhận, tạo điều kiện cho học sinh học tập tại nơi cư trú do dịch

Covid-19.

2. Các trường có học sinh chuyển đến chủ động, tạo điều kiện thuận lợi tiếp

nhận học sinh vào học tập, đồng thời phối hợp với nhà trường nơi học sinh chuyển

đi sớm hoàn thành thủ tục chuyển trường theo quy định.

3. Chủ động bố trí xếp lớp cho học sinh học tập theo đúng đối tượng; tổ chức

ôn tập, củng cố kiến thức cho học sinh chuyển đến để kịp thời đáp ứng yêu cầu học

tập theo kế hoạch giáo dục của nhà trường.

Nhận được Công văn này yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai thực

hiện. Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc, đề nghị các đơn vị liên hệ

Phòng Giáo dục và Đào tạo (theo từng cấp học) để được hướng dẫn./.
Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở GD&ĐT (để báo cáo);

- UBND huyện (để báo cáo);

- Lưu: VT, CM.

KT.TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Phạm Bá Thành

		2021-10-18T11:01:13+0700